令和７年 5月１６日

保護者の皆様

松江市立湖東中学校長  太 田  強

  湖東中学校 PTA 会長  島本 貴章

 湖東中学校教育後援会長  廣江 光洋

令和７年度 学校集金について（お知らせ）

 標記の件について、PTA・教育後援会の予算が承認されましたので、5月からの集金額を下記の

とおりとさせていただきます。

 つきましては、口座振替日前日までに保護者指定口座への用意をお願いします。

記

１ 集金日   毎月 27日（27日が土日祝日の場合は翌平日）

        5～2月の 10回（学年教材費は 1月、給食費は 2月に精算予定）

        ※初回の集金日は、5月 2７日(火)です。

２ 集金方法  口座振替（山陰合同銀行の保護者指定口座より）

３ 集金内容

（１月教材費予定額 １年 1,863円 ２年 1,261円 ３年 2,228円）

４ その他

 ・要保護・準要保護生徒は、表の金額より①②③は半額免除、⑤⑥は全額免除となります。

・①②③④については、5・6月に 2か月分ずつ集金を行います。

・⑦については、1学期に購入する教材が多く業者への支払いがあるため、5・6月の集金額を増

額しています。

 ・口座振替ができなかった場合は学校よりお知らせしますので、速やかに納入していただくよう

お願いします。

 ・口座振替口座の変更を希望される場合は、担当者まで速やかに連絡をお願いします。

・口座振替手数料５５円がかかります。

湖東中学校

担当：坂本・長島（事務室）

TEL：25-9220

5月 6月 7月～ 5月 6月 7月～ 5月 6月 7月～

①PTA会費(長子のみ) 800 800 400 800 800 400 800 800 400

②PTA教育振興費 160 160 80 160 160 80 160 160 80

③教育後援会費 2,800 2,800 1,400 2,800 2,800 1,400 2,800 2,800 1,400

④生徒会費 80 80 40 80 80 40 80 80 40

⑤給食費 6,300 6,300 6,300 6,300 6,300 6,300 6,300 6,300 6,300

⑥日本スポーツ振興センター掛金 460 0 0 460 0 0 460 0 0

⑦学年教材費 2,800 2,800 1,300 1,900 1,900 900 3,000 3,000 1,700

合計 13,400 12,940 9,520 12,500 12,040 9,120 13,600 13,140 9,920

　　　　　　集金月

　費目

1年生 2年生 3年生